Alex. 4. cōcedit
 frēs ad fciendū
 curā monasteri
 orū. S. Clare nō
 possit cōpelli.

ano 1255

Alexander epus rc. Ministris

puincialibus 7 fratribus vniuersis ordinis fratrum minorū.
 p̄dedito graui orbis sarcina sub imposta necessitate pastora-
 lis officij dū p̄ cōi salute fidelium in cōmissio nobis ministerio

Alex. 4. cōcedit
 p̄fas 7 hymnus
 angelicū in mis-
 sis de spū sc̄to et
 beate virgine ma-
 rie frēs possēta-
 tare.

Tractatus Primus.

fatigamus: cum maribe sollicitudine circa plurima forissecus conturbata
mur: ita ut nobis vir diei horam possimus iuripere: qua intrinsicus be
ate quietis vacemus ocio ad pedes domini cum Maria: ppter quod iu
nari pps deuotarum orationū suffragiis plurimū indigemus. Hoc sig
dem dilecti filij Parisienses 7 q̄ plurimorum locorum fratres vestri or
dins tanq̄ deuotionis filij de patris vestri salute sollicitē attendentes sta
tuerūt: ut qualibet hebdoma singuli eorum sacerdotes vnam missam de
spiritu sancto vel de beata virgine in priuato 7 cōuētus totus solemniter
pro nostra salute ac nōstro 7 ecclesie bono statu celebrent: 7 alias ceterarū
orationū sacrificijs apud patrem luminū interpellent. Unde nos in hac
parte ipsorū deuotionis studium dignis in domino laudibus cōmendā
tes: eis q̄ impdictis missis solēnibus angelicū bymnū videlicet. Gloria
in excelsis deo 7 sequentias sine profas missas cōpetentes h̄mōi: statuto
nō contrario 7 p̄sertim metbis a nobis in generali capitulo edito nō ob
stante licite valeant decantare ac etiā dicere in priuatis p̄ n̄fas l̄fas duxi
mus concedendū. Quo circa vniuersitatē vestram attente requirimus et
per dominū obsecramus: quatenus frequens negociū nostrū quo p̄mi
mur sollicito pacis vestre ocio adiuuātes: illud idem in singulis locis ve
stris statuere ac seruare curetis. Nos autem ut id liberius equi valeatis
licentiam h̄mōi vobis auctate p̄ntius duximus cōcedendā. Datum idibus
Junij pontificatus nostri anno secūdo.

Alex. 4. pcedit
nullū frēm abs
q̄ suorū plaro
rū licētia ab ali
quo in ep̄m as
sūmī posse.

Alexander ep̄us ꝛc. Ad ministro

generali ordinis fratrum minorū. Petitiō tua nobis ex
hibita continebat: q̄ cū aliqui fratres tui ordinis in aliqui
bus eccl̄ys in ep̄os eligūt vel etiā postulant: n̄dē fra
tres licet p̄p̄m velle nō habeāt aut nolle p̄ eo q̄ renūciarūt mūdo 7 p̄
prie voluntati 7 p̄ se nequeant consentire: n̄ irrequisitis ministris suis quoꝝ
licentiā 7 testimoniū esset in talibus requirēda: interdum electionibus si
ue postulationibus de se factis temere consentiunt: 7 locorū archiep̄sco
pi fratres ipsos in ep̄iscopos assumere ac ordinare p̄sumūt. Propter
quod plerūq̄ in eodem ordine scandalum generatur: sup̄ quo p̄uideri p̄
sedem ap̄licam humiliter postulasti. Cū autem predictum ordinem cum
sit recte vite speculum 7 salutare cōuersationis exemplū velimus sem
per de bono in melius prosperari auctate p̄ntius desp̄ali ḡsa inbibem⁹
ut nulli p̄fati ordinis fratres si eos in ep̄iscopos eligi aut postulari con
tigerit: electioni seu postulationi de se facte audeant consentire: nec aliq̄s
archiep̄scoꝝ seu quicūq̄ alius p̄latus vel etiam legatus sedis ipsius
nisi faciat cardinalis dictos fratres nisi de tua vel ipsorū fratrum p̄uin
cialium ministroꝝ qui pro tempore fuerint licentiā 7 assensū aut sedis
eiusdem speciali mandato ad ep̄iscopatus vel alias dignitates extra or
dinem assumere vel ordinare p̄sumat. Nos autem decernim⁹
irritum 7 inane quicquid contra inhibitionem huiusmodi a quocūq̄ cō
tingent a tentari. Nulli ergo ꝛc. Datum anagnine. v. idus Junij Pontifi
catus nostri anno secūdo.